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Wet van 4 maart 1993, houdende wijziging van 
de Algemene wet inzake rijksbelastingen, van 
de Wet inzake de douane en van enige andere 
wetten in verband met de herstructurering van 
de rijksbelastingdienst

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo W ij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is in 

verband met de herstructurering van de rijksbelastingdienst, de 
Algemene wet inzake rijksbelastingen, de W et inzake de douane en 
enkele heffingswetten te wijzigen;

Zo is het, dat W ij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

A R T IK E L  I

In de Algemene wet inzake rijksbelastingen (Stb. 1959, 3 01J1 worden 
de volgende wijzigingen aangebracht.

A. Artikel 3 w ordt vervangen door:
Artikel 3. 1. Bij ministeriële regeling w ordt bepaald welke directeur, 

inspecteur of ontvanger bevoegd is.
2. Bij ministeriële regeling worden regels gesteld omtrent de inrichting 

van de rijksbelastingdienst.

B. In artikel 5, tweede lid, vervalt onderdeel c en wordt de 
puntkomma aan het slot van onderdeel b vervangen door een punt.

C. 1. In artikel 26, eerste lid, w ordt «de standplaats van de 
inspecteur» vervangen door: de standplaats van de inspecteur die de 
uitspraak heeft gedaan.

C. 2. In het vierde lid w ordt «de gemeente van aanslag» vervangen 
door: de vraag welke inspecteur bevoegd is.

D. In artikel 27, eerste lid, w ordt «de standplaats van de inspecteur» 
vervangen door: de standplaats van de inspecteur die het besluit heeft 
genomen.
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AARRTTIIKKEELL  IIII

Artikel 5 van de Invorderingswet 1990 (Stb. 1990, 221 )2 wordt 
vervangen door:

Artikel 5. Bij ministeriële regeling w ordt bepaald welke directeur, 
inspecteur of ontvanger bevoegd is.

ARTIKEL III

Artikel 2, tweede lid, van de W et inzake de douane1 w ordt vervangen 
door:

2. Bij ministeriële regeling wordt bepaald welke directeur, inspecteur 
of ontvanger bevoegd is.

3. Bij ministeriële regeling worden regels gesteld omtrent de inrichting 
van de rijksbelastingdienst.

ARTIKEL IV

In artikel 18 van de W et op de vermogensbelasting 1 964 (Stb. 520)3 
vervallen het tweede en het derde lid, alsmede de aanduiding «1.» voor 
het eerste lid.

ARTIKEL V

In artikel 62 van de W et op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 1990, 
103)4 vervallen het derde en het vierde lid.

ARTIKEL VI

In artikel 24 van de W et op de vennootschapsbelasting 1969 (Stb. 
469)5 vervallen het tweede en het derde lid, alsmede de aanduiding «1.» 
voor het eerste lid.

ARTIKEL VII

In artikel 9 van de Invorderingswet 1990 w ordt «6. De verplichting tot 
betaling w ordt niet geschorst door de indiening van een bezwaar- of 
beroepschrift inzake een belastingaanslag.» vervangen door:

7. De verplichting to t betaling w ordt niet geschorst door de indiening 
van een bezwaar- of beroepschrift inzake een belastingaanslag.

ARTIKEL VIII

In artikel 18, tweede lid, van de W et wederzijdse bijstand bij de 
invordering van enkele EEG-heffingen en de omzetbelasting6 w ordt «1 53, 
155» vervangen door: 153 to t en met 1 55.

Staatsblad 1993 153 2



 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zie v o o r  d e  b e h a n d e lin g  in  d e  

S ta te n -G e n e ra a l:

K a m e rs tu k k e n  II 1 9 9 1 /1 9 9 2 ,  1 9 9 2 /1 9 9 3 ,  

22  6 6 3

H a n d e lin g e n  II 1 9 9 2 /1 9 9 3 ,  b lz . 3 3 3 9  

K a m e rs tu k k e n  I 1 9 9 2 /1 9 9 3 ,  2 2  6 6 3 ,  nr. 

2 0 2 , 2 0 2 a ,

H a n d e lin g e n  I 1 9 9 2 /1 9 9 3 ,  z ie  d e  v e rg a ­

d e rin g  va n  2  m a a r t  1 9 9 3

1 L a a ts te l i jk  g e w i jz ig d  b i j  d e  w e t  va n  1 0  

d e c e m b e r 1 9 9 2 ,  S tb . 1 9 9 3 ,  11

2 L a a ts te l i jk  g e w i jz ig d  b i j  d e  w e t  v a n  2 3  

d e c e m b e r 1 9 9 2 ,  S tb . 7 2 2

3 L a a ts te l i jk  g e w i jz ig d  b i j  d e  w e t  v a n  1 ju l i  

1 9 9 2 , S tb . 4 4 1

4 L a a ts te l i jk  g e w i jz ig d  b i j  d e  w e t  v a n  2 4  

d e c e m b e r  1 9 9 2 ,  S tb . 7 0 9

5 L a a ts te l i jk  g e w i jz ig d  b i j  d e  w e t  v a n  1 0  

s e p te m b e r  1 9 9 2 , S tb . 5 1 8

6 L a a ts te l i jk  g e w i jz ig d  b i j  d e  w e t  v a n  1 0  

d e c e m b e r 1 9 9 2 ,  S tb . 6 5 8
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A R T IK E L  IX

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin zij w ordt geplaatst, met uitzondering 
van artikel VII dat terugwerkt to t en met 1 januari 1993.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 4 maart 1993
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de achttiende maart 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin
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